
 

08/2 број:404-1-93/14-98 
03.08.2015. године 
 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 124/12 и 
14/15) и члана 23. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник 
РС" бр. 81/2011, 57/2012, 89/2012, 1/2013, 32/2013 и 23/2015), Директор доноси: 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА  
У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ ЛЕКОВА СА Ц ЛИСТЕ ЛЕКОВА 

ЗА ПАРТИЈЕ ЗА КОЈЕ СЕ ВРШИ ИЗМЕНА ОКВИРНИХ СПОРАЗУМА 

 
1. Назив и адреса наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање, Јована 

Мариновића 2, Београд. 
 
2. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке и закључио оквирне споразуме, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе. 

3. Опис предмета набавке, назив и oзнака из општег речника:  

  Предмет јавне набавке Лекови са Ц Листе лекова обликован је у 21 партију. 

  Овом Одлуком врши се измена оквирних споразума за следеће партије: 

Број 
партије 

Назив партије Јачина лека 
Јединица 

мере 
Количина 

1 Temozolomid 
5 mg i 20 mg i 100 mg i 

250 mg 
mg 1.105.000 

2 Pemetreksed 500 mg bočica 315 

4 Idarubicin 10 mg bočica 510 

5 Rituksimab 
100 mg bočica 5.992 

500 mg bočica 5.624 

6 Trastuzumab 440 mg bočica 3.350 

7 Cetuksimab 100 mg bočica 12.750 

8 Bevacizumab 
100 mg bočica 741 

400 mg bočica 375 

10 Gefitinib 250 mg tableta 16.290 

11 Erlotinib 

25 mg tableta 810 

100 mg tableta 360 

150 mg tableta 7.080 

12 Sunitinib 

12,5 mg kapsula 1.624 

25 mg kapsula 1.316 

50 mg kapsula 23.380 

13 Lapatinib 250 mg tableta 42.490 

14 Nilotinib 200 mg kapsula 92.064 

16 Bortezomib 3,5 mg i 1 mg mg 7.511 

17 Etanercept 

25 mg bočica 4.960 

50 mg 
injekcioni 

špric i/ili pen 
sa uloškom 

18.416 

18 Infliksimab 100 mg bočica 4.108 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 

е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rfzo.rs


19 Adalimumab 40 mg 
injekcioni 

špric 
5.864 

20 Golimumab 50 mg 
injekcioni 

špric 
567 

21 Tocilizumab 
80 mg i 200 mg i 400 

mg 
mg 510.000 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи, за 
сваку партију. 

Редни број јавне набавке: 404-1-110/15-8 

4. Првобитна вредност оквирних споразума за партије за које се врши измена:   
 

Број 
партије 

Назив партије Јачина лека Назив добављача 
Јединична 

цена 
Укупна цена без 

ПДВ-а 

1 Temozolomid 
5 mg i 20 mg i 
100 mg i 250 

mg 
 Adoc d.o.o. 12,90 14.254.500,00 

2 Pemetreksed 500 mg Farmalogist d.o.o. 129.686,20 40.851.153,00 

4 Idarubicin 10 mg Yusafarm d.o.o. 10.484,91 5.347.304,10 

5 Rituksimab 
100 mg 

Roche d.o.o. 
23.743,75 142.272.550,00 

500 mg 117.245,50 659.388.692,00 

6 Trastuzumab 440 mg Roche d.o.o. 165.552,70 554.601.545,00 

7 Cetuksimab 100 mg Merck d.o.o. 19.034,20 242.686.050,00 

8 Bevacizumab 
100 mg 

Roche d.o.o. 
29.245,10 21.670.619,10 

400 mg 117.126,30 43.922.362,50 

10 Gefitinib 250 mg Farmalogist d.o.o. 6.424,43 104.653.964,70 

11 Erlotinib 

25 mg 

Roche d.o.o. 

1.460,77 1.183.223,70 

100 mg 5.040,46 1.814.565,60 

150 mg 6.077,61 43.029.478,80 

12 Sunitinib 

12,5 mg 

Yusafarm d.o.o. 

3.954,09 6.421.442,16 

25 mg 7.870,18 10.357.156,88 

50 mg 15.727,73 367.714.327,40 

13 Lapatinib 250 mg Phoenix phama d.o.o. 1.661,10 70.580.139,00 

14 Nilotinib 200 mg Phoenix phama d.o.o. 3.137,52 288.852.641,28 

16 Bortezomib 3,5 mg i 1 mg Inpharm Co d.o.o. 32.957,37 247.542.806,07 

17 Etanercept 
25 mg 

Yusafarm d.o.o. 
11.714,85 58.105.656,00 

50 mg 23.208,25 427.403.132,00 

18 Infliksimab 100 mg Adoc d.o.o. 54.111,80 222.291.274,40 

19 Adalimumab 40 mg Phoenix parma d.o.o. 47.248,65 277.066.083,60 

20 Golimumab 50 mg Adoc d.o.o. 106.784,30 60.546.698,10 

21 Tocilizumab 
80 mg i 200 
mg i 400 mg 

Roche d.o.o. 170,72 87.067.200,00 

УКУПНО 3.999.624.565,39 

 
5. Измењена вредност оквирних споразума за партије за које се врши измена:  
 

Број 
партије 

Назив партије Јачина лека Назив добављача 
Јединична 

цена 
Укупна цена без 

ПДВ-а 

1 Temozolomid 
5 mg i 20 mg i 
100 mg i 250 

mg 
 Adoc d.o.o. 13,23 14.619.150,00 

2 Pemetreksed 500 mg Farmalogist d.o.o. 133.019,13 41.901.025,95 

4 Idarubicin 10 mg Yusafarm d.o.o. 10.754,37 5.484.728,70 

5 Rituksimab 
100 mg 

Roche d.o.o. 
24.353,96 145.928.928,32 

500 mg 120.258,70 676.334.928,80 

6 Trastuzumab 440 mg Roche d.o.o. 169.807,40 568.854.790,00 



7 Cetuksimab 100 mg Merck d.o.o. 19.523,37 248.922.967,50 

8 Bevacizumab 
100 mg 

Roche d.o.o. 
29.996,69 22.227.547,29 

400 mg 120.136,44 45.051.165,00 

10 Gefitinib 250 mg Farmalogist d.o.o. 6.589,53 107.343.443,70 

11 Erlotinib 

25 mg 

Roche d.o.o. 

1.498,31 1.213.631,10 

100 mg 5.169,99 1.861.196,40 

150 mg 6.233,80 44.135.304,00 

12 Sunitinib 

12,5 mg 

Yusafarm d.o.o. 

4.055,71 6.586.473,04 

25 mg 8.072,44 10.623.331,04 

50 mg 16.131,93 377.164.523,40 

13 Lapatinib 250 mg Phoenix phama d.o.o. 1.703,79 72.394.037,10 

14 Nilotinib 200 mg Phoenix phama d.o.o. 3.218,15 296.275.761,60 

16 Bortezomib 3,5 mg i 1 mg Inpharm Co d.o.o. 33.804,37 253.904.623,07 

17 Etanercept 
25 mg 

Yusafarm d.o.o. 
12.015,92 59.598.963,20 

50 mg 23.804,70 438.387.355,20 

18 Infliksimab 100 mg Adoc d.o.o. 55.502,47 228.004.146,76 

19 Adalimumab 40 mg Phoenix parma d.o.o. 48.462,94 281.554.506,48 

20 Golimumab 50 mg Adoc d.o.o. 100.023,50 56.713.324,50 

21 Tocilizumab 
80 mg i 200 
mg i 400 mg 

Roche d.o.o. 175,10 89.301.000,00 

УКУПНО 4.094.386.852,15 

 
 6. Објективни разлози за измену оквирних споразума, уз извод из конкурсне 
документације или одговарајућег прописа у којима се налази основ за измену: 
 
 Дана 01.08.2015. године ступио је на снагу Правилник о Листи лекова који се прописују 
и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, који је објављен у „Службеном 
гласнику РС“ бр. 65/15 од 24.07.2015. године, а којим су цене уговорених лекова повећане, 
односно снижене у односу на цене наведене у Оквирним споразумима. 
 У тачки 5 ове Одлуке унета је измењена вредност оквирних споразума узимајући у 
обзир укупне количине дефинисане оквирним споразумима, док се измењене јединичне цене 
примењују од дана 01.08.2015. године. 

Основ за измену оквирних споразума наведен је у самим оквирним споразумима у 
тачкама 5.2 и 5.3 које гласе: 

„5.2 Цена из споразума може да се промени у случају  да због измене Правилника о Листи 

лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, дође 

до промене цене лека услед које цена из споразума постаје већа од цене из Правилника. У том 

случају, цена из овог споразума изједначиће се са ценом из Правилника. 

5.3 Уколико се, током трајања овог споразума, цена за лек који је предмет овог споразума 

увећа на Листи лекова за износ преко 5 процената у односу на цену утврђену Правилником о 

Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања 

(“Службени гласник РС” бр. 123/14 и 136/14), Добављач има право на увећање цене из 

споразума и то за проценат који представља разлику између процента увећања цене лека и 5 

процената.“ 

 
57015.92/1 


